
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-16 du 03 août 2023 au 16 août 2023 
05120230816512 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

27  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 août 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230801147792001 Technicien, Ingénieur 
ANIMATEUR/TRICE  - CHARGE(E) 
DE MISSION PROTECTION DE LA 

RESSOURCE EN EAU 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 03/08/2023 01/09/2023 

V051230801148531001 Adjoint administratif agent chargé d'accueil 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 BETHENY 03/08/2023 01/09/2023 

V051230801149524001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent  d'entretien des bâtiments 
communaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 LA CHEPPE 03/08/2023 01/10/2023 

V051230801149836001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
ENSEIGNANTE ECOLE DE 

MUSIQUE 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
12h00 ESTERNAY 03/08/2023 11/09/2023 

V051230801150729001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 ARZILLIERES-NEUVILLE 04/08/2023 14/11/2023 

V051230801150766001 Adjoint administratif assistante administrative 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 04/08/2023 01/10/2023 

V051230801151244001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
22h00 CONFLANS-SUR-SEINE 08/08/2023 01/12/2023 

V051230801151671001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Dessinateur _ Projeteur / 
Dessinatrice - Projeteuse 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/08/2023 01/11/2023 

V051230801152139001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chef de service Pilotage des 
politiques et actions en santé 

publique (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 07/08/2023 02/10/2023 

V051230801152145001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MAILLY-CHAMPAGNE 07/08/2023 06/10/2023 

V051230801152836001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MAILLY-CHAMPAGNE 07/08/2023 30/10/2023 

V051230801153098001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 GRANGES-SUR-AUBE 07/08/2023 01/12/2023 

V051230801153230001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
assistant RH 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/08/2023 01/09/2023 

V051230801153507001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

Accompagnateur ou 
accompagnatrice pour le Bus 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

10h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 08/08/2023 04/09/2023 



3 
 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

matin , midi et soir (école de 
Pleurs) 

permanent 

V051230801154002001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SUIPPES 08/08/2023 01/09/2023 

V051230801154002002 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SUIPPES 08/08/2023 01/09/2023 

V051230801154117001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 VILLE-EN-TARDENOIS 08/08/2023 18/09/2023 

V051230801155812001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 

Chargé·e de mission finances et 
administration générale, aéroport 

de Reims en Champagne 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/08/2023 01/11/2023 

V051230801156441001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Reprographe 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/08/2023 01/11/2023 

V051230801156570001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Conservateurs de cimetières 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 10/08/2023 01/11/2023 

V051230801156570002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Conservateurs de cimetières 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 10/08/2023 01/11/2023 

V051230801158203001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Chef de Bassin (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

11/08/2023 16/10/2023 

V051230801158211001 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
11/08/2023 16/10/2023 

V051230801158211002 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
11/08/2023 16/10/2023 

V051230801158211003 
Educateur  des APS, 

Educateur  principal des 
APS de 2ème classe 

Maitre Nageur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
11/08/2023 16/10/2023 

V051230801158811001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

secrétaire de direction du 
conservatoire à rayonnement 

régional 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 14/08/2023 01/09/2023 

V051230801159011001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

15h00 BANNES 15/08/2023 01/12/2023 



4 
 

 

 

permanent 


